
 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 11» 
Приказ № 250 
от 12 сентября 2016 года  
«О проведении школьного этап всероссийской  
олимпиады школьников» 

В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013  
№ 1252, на основании  приказа управления образования администрации г. 
Ачинска, 

ПРИКАЗЫВАЮ :  
1. Провести  школьный этап олимпиады и сдачу отчетности по его итогам 
(приложение № 1)  по учебным предметам в следующие дни:  
№ 
п/п 

Предмет Дата и время 
проведения 
олимпиады 

Дата предоставления 
протокола и рейтинга 
школьного этапа 

олимпиады оператору 
центра на электронный 

адрес 

Дата и время 
предоставления 

сводного рейтинга 
участников 

школьного этапа 
олимпиады в УО 
Кузнецовой Ю.С. 

1. Основы 
безопасности 
жизнедеятельности  

20.09.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
22.09.2016 

24.09.2016, 15:00 
 

2. География 21.09.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru  
23.09.2016 

27.09.2016, 15:00 

3. Биология 22.09.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
24.09.2016 

28.09.2016, 15:00 

4. Обществознание  23.09.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
26.09.2016 

28.09.2016, 15:00 

5. Литература 26.09.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
28.09.2016 

30.09.2016, 15:00 

6. Физика  27.09.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
29.09.2016 

03.10.2016, 15:00 

7. Математика 28.09.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
30.09.2016 

04.10.2016, 15:00 

8. Химия 29.09.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
01.10.2016 

04.10.2016, 15:00 

9. Английский язык 
Французский язык 
Немецкий язык 

30.09.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
03.10.2016 

05.10.2016, 15:00 

10. Право  03.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
05.10.2016 

07.10.2016, 15:00 

11. Русский язык 04.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
06.10.2016 

10.10.2016, 15:00 

12. Информатика 7-8, 
9-11 классы 

05.10.2016,  



(пробный тур) 13:00 Интернет олимпиада 

13. Информатика 5-6 
классы 
 

06.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
08.10.2016 

11.10.2016, 15:00 

14. Экономика 
Астрономия 

07.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
10.10.2016 

12.10.2016, 15:00 

15. Экология 10.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
12.10.2016 

14.10.2016, 15:00 

16. История  11.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
13.10.2016 

17.10.2016, 15:00 

17. Информатика 
(основной тур) 

12.10.2016, 
13:00 

Интернет олимпиада 

18. Физическая 
культура (юноши) 

13.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
15.10.2016 

18.10.2016, 15:00 

19. Физическая 
культура (девушки) 

14.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
17.10.2016 

19.10.2016, 15:00 

21. МХК 17.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
19.10.2016 

21.10.2016, 15:00 

22. Технология  18.10.2016, 
13:30 

achcdt@yandex.ru 
20.10.2016 

24.10.2016, 15:00 

 
2.Назначить ответственным лицом за проведение школьного этапа 
олимпиады заместителя директора по УВР Нужину Елену Николаевну. 
3. Армбристер Д.В. . учителю информатики , обеспечить публикацию 
заявлений об участии в школьном этапе олимпиаде на сайте  
образовательной организации в разделе «Работа с одаренными детьми» в 
виде архивов по параллелям. 
4.Утвердить следующие составы  жюри по проведению и по проверке  
заданий школьного этапа : 
№ 
п/п 

Предмет Дата и время 
проведения 
олимпиады 

Председатель 
жюри 

Члены жюри 

1. Основы 
безопасности 
жизнедеятельности  

20.09.2016, 13:30 Тушканов В.Г. Начатая Л.Н. 
Перевозчикова О.В. 

2. География 21.09.2016, 13:30 Форналь З.Н. Глиненко Н.М. 
Аврамова Т.А. 

3. Биология 22.09.2016, 13:30 Аврамова Т.А. Глиненко Н.М. 
Форналь З.Н. 

4. Обществознание  23.09.2016, 13:30 Тушканов В.Г. Ильина Е.В. 
Жугаева Л.И. 

5. Литература 26.09.2016, 13:30 Богданова А.Г. Пиляева Н.А. 
Матузова О.А. 

6. Физика  27.09.2016, 13:30 Нужина Е.Н. Зиновкина Н.Э. 
Ровкина О.Ж. 

7. Математика 28.09.2016, 13:30 Ровкина О.Ж. Годунова И.В. 
Докунова О.О. 



8. Химия 29.09.2016, 13:30 Аврамова Т.А. Глиненко Н.М. 
Форналь З.Н. 

9. Английский язык 
Французский язык 
Немецкий язык 

30.09.2016, 13:30 Кривошеева Т.Р. Воробьёва А.В. 
Начатая Л.Н. 

10. Право  03.10.2016, 13:30 Ильина Е.В. Тушканов В.Г. 
Жугаева Л.И. 

11. Русский язык 04.10.2016, 13:30 Пиляева Н.А. Богданова А.Г. 
Матузова О.А. 

12. Информатика 7-8, 
9-11 классы 
(пробный тур) 

05.10.2016, 13:00 Армбристер Д.В. Годунова И.В. 

Ровкина О.Ж. 

13. Информатика 5-6 
классы 
 

06.10.2016, 13:30 Армбристер Д.В. Годунова И.В. 

Ровкина О.Ж. 

14. Экономика 
Астрономия 

07.10.2016, 13:30 Ровкина О.Ж. 
Нужина Е.Н. 

Перевозчикова О.В. 

15. Экология 10.10.2016, 13:30 Глиненко Н.М. Аврамова Т.А. 
Форналь З.Н. 

16. История  11.10.2016, 13:30 Ильина Е.В. Тушканов В.Г. 
Жугаева Л.И. 

17. Информатика 
(основной тур) 

12.10.2016, 13:00 Армбристер Д.В. 
Годунова И.В. , Ровкина О.Ж. 

18. Физическая 
культура (юноши) 

13.10.2016, 13:30 Суворов Д.О. Калашникова Д.В. 
Пыткова Н.В. 

19. Физическая 
культура (девушки) 

14.10.2016, 
13:30 

Пыткова Н.В. Суворов Д.О. 
Калашникова Д.В. 

21. МХК 17.10.2016, 13:30 Пиляева Н.А. Богданова А.Г. 
Матузова О.А. 

22. Технология  18.10.2016, 13:30 Никитина М.К. Поляруш А.В. 
Перевозчикова О.В. 

 
Председатель жюри по каждому предмету : 
4.1. в день проведения олимпиады (не позднее 10:00) получает электронной 
почтой олимпиадные задания из управления образования администрации 
г. Ачинска; 
4.2. тиражирует олимпиадные задания по каждому общеобразовательному 
предмету с соблюдением конфиденциальности; 
4.3. выдаёт олимпиадные задания (в объеме, соответствующем количеству 
участников олимпиады) за 15 минут до начала олимпиады. 
5. Все предметные олимпиады проводить в кабинетах, закреплённых за 
классами, в присутствии классных руководителей, на которых возложить 
ответственность за обеспечение порядка во время прохождения олимпиад  : 
5а- кабинет 27 
5 б- кабинет 14 
6 а – кабинет 31 



6 б- кабинет 8 
7 а- кабинет 4, 
7 б- кабинет 18, 
8 а- кабинет 16, 
8 б- кабинет 3, 
8 в- кабинет № 6, 
9 а- кабинет 5, 
9 б- кабинет 16, 
10 а- кабинет 15, 
11 а – кабинет 7. 
5.Назначить дежурными  на время проведения всех олимпиад  Волкову М.В.- 
на 2 этаже, Дуткину И.С.- на 1 этаже.; 
6.Директору школы обеспечить присутствие медицинского работника в 
общеобразовательной организации на время проведения олимпиады; 
7.Назначить ответственными лицами за техническое сопровождение  
интернет-олимпиады по информатике  Армбристер Д.В. и Годунову И.В.; 
8.Заместителю директора по УВР Нужиной Е.Н. обеспечить охват участия в 
школьном этапе олимпиады в соответствии с заявлениями об участии в 
школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников; 
9.Председателю комиссии по распределению стимулирующих выплат 
предусмотреть стимулирование педагогов, задействованных в проведении 
школьного этапа олимпиады; 
10.Армбристер Д.В., учителю информатики , до 16.09.2015 разместить на 
сайте  образовательной организации приказ о проведении школьного этапа 
олимпиады. 
11.При проверке работ членам жюри учесть, что победителем считать 
участника школьного этапа олимпиады, набравшего от 80% до 100% от 
общего числа баллов, призером – участника, набравшего от 60% до 79% от 
общего числа баллов. 
12.Награждение победителей, призеров олимпиады и педагогов, 
подготовивших победителей, провести в последний день 1 учебной четверти 
– 28 октября 2016 года . 
13.Ответственность за неразглашение материалов олимпиадных заданий 
возложить на руководителей общеобразовательных организаций и членов 
предметных комиссий. 
14.Контроль исполнения приказа возложить на  директора школы Карюкину 
И.А. 
 
Директор МБОУ «СШ № 11»                                          И.А. Карюкина  
 
С приказом ознакомлены : (учителя 5-11 классов)  
№  ФИО Ознакомлены (подпись) 

   

   

   



   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

 


